Gl$
RESOTUçÃO 2O24lOOs, DE 28.06.2024.

o coNsErHo DE ADMINISTRAçÃo oo rNsnruro DE
pnrvtoÊrucrn soclAL Dos sERvrDoREs púgucos Do
nnurrcípto ot MaReaÁ - tpAsEMAR, No uso DE suAs
ATRIBUTçÕEs LEGArs, ETc.

CONSIDERANDO: O dispositivo do inciso V, Art. 120 da Lei ns t7.756 de 20 de dezembro de
2076;

CONSIDERANDO: O que dispõe o inciso V do Art. 11 do Regimento lnterno deste Conselho;

CONSIDERANDO: Considerando as documentaçôes contábeis analisadas na reunião do
Conselho Fiscal do IPASEMAR nos dias 24/05/2024 e Oa/OGlzO2a, Ata ordinária ne OOI/2O24-
CONFISC e Ata extraordinária n.p OO2/2O24-CONFISC, respectivamente;

CONSIDERANDO: O Parecer emitido pelo Conselho Fiscal do IPASEMAR de na OO7/7O24-

CONFISC, referente às documentações contábeis dos meses janeiro, fevereiro, março e abril de
2024, compreendido pelo período de OIIOL/IOZ4 a 3OlO4l2O24; e

CONSIDERANDO: A deliberação do colegiado em reunião realizada nesta data.

RESOLVE

Artigo 1e: Aprovar as contas relativas 2e 1o (primeiro) quadrimestre do exercício de 2024, com

base nas informações prestadas pela Diretora-Presidente do IPASEMAR, na documentação

apresentada, nos Balancetes e seus anexos.

Artigo 2e: Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Marabá-PA, 28 de junho de 2024.

AN VI ENS PEREIRA

Presidente do Conselho de Administração

Membros do Conselho de Administração:

ANA ATTAMAHA RIBEIRO SITVA

EIDNA PEREIRA DE FRANçA

LUIZ GONZAGA OTIVEIRA DE ATMEIDA

LUIZ GONZAGA DE FREITAS FITHO